Feyta a carta da vençon XIII dias de mayo. Era de mill et CCC XL<sup>a</sup> VI annos.

Testemoyas: Miguel Eanes de Casguistolla, Fernan Perez mercador, Lopo Peres escudeyro de Çeyde ts.

Et eu Arias Affonso, publico notario de Lugo, presente foy et notey et esta carta en mia presenza fis escripvir a Afonso Arias, et puge y meu sinal en testemoyo de verdade.

Et eu Affonso Arias presente fuy et de mandado d'Arias Affonso, notario sobredito, esta carta escripvi.

SIGNO

### 63

1308, xuño, 18. Lugo

*O deán e o Cabido arréndanlle a don Gonzalo Pérez, arcediago de Abeancos, os votos do arciprestado de Órrea por 100 soldos anuais.*

MADRID, AHN, Cód. 1042 B, fol. 45v.

Era M<sup>a</sup> CCCC<sup>a</sup> XLVI<sup>a</sup> et quotum XIII<sup>o</sup> kalendas iulii. Donnus Arias Petri decanus et capitulum lucensis arrendant, donno Gundissalvo Petri, archidiacono de Aveancis, illa vota qui capitulum lucensis habet in archipresbiteratum d'Orria pro centum solidos annuatim, pro quibus dat fideiussores donnum Fernandum Iohannis archidiaconum de Sarria presentem et concedentem.

Qui presentes fuerunt: donnus frater Iohannes episcopus lucensis, donnus Arias Petri decanus predictus, donnus Aria Fernandi cantor, donnus Pelagius Roderici archidiaconus de Decia, Arias Petri canonicus lucensis et alii de ipso capitulo.

Et ego Franciscus Lupi publicus notarius lucensis premissis interfui et manu propria scripsi.

SIGNO

### 64

1308, xuño, 24. Lugo

*O deán e o Cabido de Lugo arréndanlle a Xoán Becerra, xuíz, os aniversarios vellos, durante dez anos, por 4500 marabedis.*

MADRID, AHN, Cód. 1042 B, fol. 45v.

Era M<sup>a</sup> CCC<sup>a</sup> XLV<sup>a</sup> et quotum VIII<sup>o</sup> kalendas iulis. Noverint universsi qui Arias Petri decanus et capitulum lucensis arrendant, Iohanni Bezerra iudici eiusdem, omnia anniversaria vetera, sicut Arias Fernandi cantor lucensis ea a capitulo tenebat arrendata, per eundem modum ab isto festo Sancti Iohannis instanti usque ad decem annos, pro quatuor milibus et quingentis morabetinos monete regis donni Fernandi vel ad valorem pro eis, solvendis dicto capitulo in salvo annuatim per duodecim terminos anni, prout alie arrendationes capitulo predicto in dictis terminis debent solvi, et sub eadem pena contenta in constitutionem super hoc edicta contra non solventes in terminis supradictis. Et iidem iudex debet refficere domos propriis expensis et tenere eas bene paratas nisi aliqua domus funditus corruerit seu destructa fuerit omino sine culpa iudicis in quo casu capitulum eam debet refficere et reparare. Et si forte in istis dicte annos ipsum iudicem mori contigerit ista arrendatione ad capitulum devolvatur. Et de ista arrendatione excipiuntur ea qui capitulum consuevit hinc ad menssam suam que non arrendat et licet sint scripta in libro anniversariorum et excipiuntur vina de Avoyñ et de Milleyroos. Et iidem iudex debet dare duas carrigatas pallearum ad chorum strandum: unam videlicet in vigilia nathalis domini, et altera in vigilia sanctorum omnium annuatim. Et ad hoc complenda sunt fideiussores [...] donnus Fernandus [...] et Rodericus Fernandi canonicus et Petrus Fernandi portionarius lucensis [...].

## 65

1308, xuño, 27. Lugo

*Xoán Rodríguez, racioneiro, afóralle a Pedro Fernández e a unha voz unha muíneira por dous soldos anuais.*

MADRID, AHN, Cód. 1042 B, fol. 50v.

Sabeam quantos esta carta virem commo eu Iohan Rodriguez, raçoeyro de Lugo, et teente vezes d'arçidiago na Somoça de Lemos, et no Ynço et no Mao, por razon da amiistraçon do mes de março, et con outorgamento do dayam et do cabidoo de Lugo, avervo a vos Pedro Fernandez morador en Buiam, et a una perssoa qual vos nomeardes, a molineyra que foy do muyno de Sancho Rodriguez, en que façades un moyno, et deste muyno avedes a dar cada anno dous soldos da boa moneda por março a aquel que tener esta amiistraçon por lo cabidoo sobredito. Et a a morte destas pessoas ficar este muyno feyto, livre et quito a aquel que tener esta amiistraçon por lo cabidoo iadito. Et que esto seia çerto et non venna en dulta douvos ende esta carta seellada do seello do cabidoo sobredito et do meu.

Dada en Lugo III dias por andar de juyo, era de mill et CCC et XLVI<sup>a</sup> annos.

## 66

1308, xullo, 11. Lugo

*O bispo e o Cabido afóranelle ad vitam ao deán unha herdade e a metade de dúas leiras na parroquia de Santa María Madanela por tres marabedis anuais.*

MADRID, AHN, Cód. 1042 B, fol. 46v.

Noverint universi qui nos frater Johannes, miseracione divina lucensis episcopus, de consensu eiusdem capituli, damus et concedimus vobis, domno Arie Petri Pardo compostellanis ac lucensis ecclesiarum decano, laream seu hereditatem nostram quam habemus prope laream, qui dicitur de Iardin, in parrochia Sancte Marie Magdalene qui eam teneatis et possideatis et suis fructus percipiatis in tota vita vestra; quam hereditatem plantare debetis de vinea et vineam ibi plantaturam bene excolere et parare et ad obitum vestrum dicta hereditas et vinea ad nos et successores nostros libere revertantur. Item nos episcopus supradictus de consensu capituli praelibati damus vobis decano, superius nominato, medietatem duarum larearum, quas Fernandus Petri aurifex donavit operi seu fabrice nostre lucensis ecclesie, quarum larearum una vocatur de Iardin et alia larea ibi prope qui est in inter laream vestram, quam vobis donavit dictus Fernandus Petri aurifex, ex parte una, et laream Laurencii Petri de Cruce, ex altera in parrochia memorata; pro quibus lareis predicto operi seu fabrice debetis tres morabitanos currentis monete regis domni Fernandi vel ad valorem pro eis vos et successores vestri in istis lareis solvere annuatim. Et ut promissa non possint in dubium revocari rogamus Franciscum Lupi notarium infrascriptum ut de promissis publicum conficiat instrumentum.

Actum Luci in domibus dicti domini episcopi pulsata prius campana ut moris est ad ea capitulum celebrandum V<sup>o</sup> idus iulii, era M<sup>a</sup> CCC<sup>a</sup> XLVI<sup>a</sup>.

Presentibus: Martino Iohannis [...], Petro Didace canonicus lucensis et aliis de capitulo.

Ego Franciscus Lupi notarius publicus lucensis [...] scripsi et [...].

SIGNO

## 67

1308, setembro, 24. Lugo

*Pedro Fernández, racioneiro lucense, que actualmente ten uns libros do Cabido, pon fiador de que entregará aqueles, tras a súa morte, ao Cabido.*

MADRID, AHN, Cód. 1042 B, fol. 46v.

Era M<sup>a</sup> CCC<sup>a</sup> X<sup>a</sup>LVI<sup>a</sup> et quotum VIII<sup>o</sup> kalendas october. Petrus Fernandi, porcionarius lucensis, dat fideiussorem donnum Iohannem Bezerra, iudicem lucensis, presentem et concedentem, quod ipse dimitat libere capitulo lucensis ad mortem suam quoandam digestum vetus et quidam codicem et quandam institutam cum glosa ordinaria, quos liberos legavit dicto capitulo donnus Matheus, quodam archidiaconus lucensis, aventibus dicti Petri Fernandi post mortem eiusdem Petri Fernandi.

Qui presentes fuerunt: Magister Alfonsus archidiaconus de Deçon, Arias Petri et Petrus Didaci canonici lucensis, et alii plures.

Et ego Franciscus Lupi, publicus notarius lucensis, rogatus promissis interfui et scripsi et signum meum appsi.

## 68

1308, outubro, 7. Lugo

*O bispo de Lugo afóralles a Mendo Pérez, a súa muller e unha voz o casal do Carballal, en San Salvador de Martín, por renda anual da metade do labrado, 140 soldos por foros, mais outras obrigacións. O foreiro, deseguido, dóalle ao bispo a metade da súa herdade na citada freguesía e véndelle a outra metade por 100 marabedís.*

MADRID, AHN, Carp. 1332 A/24, cart. part. por a.b.c., perg. orix., galego, gótica cursiva, 176x173 mm.

Sabeam quantos esta carta virem, commo nos don frey Iohan, por la gracia de Deus bispo de Lugo, fasemos tal vervo et tal emprasamento con vosco Meen Perez de Francos, et con vossa moller Tareyia Affonso, por vossos dias d'ambos et d'un vosso fillo ou filla ou outra perssoa qual o pustrimeyro de vos nomear en vida ou en morte. Conven a saber que vos damos o nosso casal do Carvallal, que he su signo de San Salvador de Martin, enno qual ora mora Pedro Fernandez Loriga, con todas suas pertenenças et dereyturas, et vos avedes a morar en este casal por vos ou por vosso omme, et lavrardelo et parardelo ben, et faserdes y huna casa de pedra et cuberta de palla, et avedes de meter de pobrança duas vacas et un boy, et doze rexellos, et nos metermos y hun boy et una vaca. Et vos avedes nos a dar a meatade de quanto lavrardes salvo nabal, et orto et fruyta, et a semente deve seer de por meo; et avedes nos a dar por foros cada anno çento et quarenta soldos desta moneda que ora ande del rey don Fernando ou a valor por eles, et una galina et un cabrito et una marraa, et non avedes a faser outros foros salvo d'enviardes o pan a a tulla do nosso paaço de Francos. Et da criança que y trouverdes non avedes a